<sup>1</sup> Quidam *Lupum Servatum* a Lupo abbate ferrariensi distinguunt. At Baluzius, Sirmondus, Mabillon alique tradunt unum eundemque fuisse.

<sup>2</sup> *Amulus*, seu *Amolon*, scripsisse dicitur contra epistolam Gothescalchi, sed hanc suppositam censent Mauguinus, alique viri eruditi; tum quia S. Remigius successor Amuli, Florus et lugdunensis Ecclesia pro Gothescalcho pugnarunt; tum etiam quia fragmenta, quæ a scriptis Gothescalchi supersunt, doctrinam continent directe oppositam erroribus refutatis ab Amulone.

anno 883 a discipulis Malmesburii graphiis confixus miserrime interiit.

Historici hujus sæculi adnumerandi sunt, *anonymus* auctor Annalium Francorum; *Nicephorus* C. P. auctor Breviarii historici et Chronologiæ tripartitæ; *Eginhardus* natione Germanus, qui edidit Vitam Caroli Magni, Breviarium chronologicum et Annales Pipini regis, Caroli M. et Ludovici Pii; *Andreas Agnellus* Ravennas, a quo conscriptæ fuerunt Vitæ archiepiscoporum ravennatensium; *Sergius* elegantissimus auctor Historiæ *iconomachorum*; *Eulogius* Hispanus scripsit de martyribus cordubensibus; *Ernoldus Nigellus* res gestas Ludovici imp. elegiaco narravit carmine; *Theognostus* C. P. descripsit causam et illatas S. Ignatio injurias; *Petrus Siculus* litteris tradidit historiam manichæorum; *Ado* Viennensis, in Gallia episcopus, Martyrologium et Breviarium chronicorum de sex ætatibus mundi; *Anastasius*, abbas et S. R. E. bibliothecarius, septimi et octavi generalis concilii Acta, historiam ecclesiasticam tripartitam, librum pontificalem, seu de Vitis PP. romanorum, et collectanea rerum spectantium ad historiam monothelitarum, collegit atque disposuit; et *Usuardus*, monachus S. Germani, martyrologium ex aliis hujus generis libris contexit<sup>1</sup>.

Monachorum regulas, ritusque Ecclesiæ plures explicaverunt. *S. Benedictus*, abbas Anianæ, Codicem veterum regularum, earumque exposuit concordiam; *Amalarius Fortunatus*, archiepiscopus trevirensis, scripsit de ratione rituum baptismi<sup>2</sup>; *Amalarius* alter Metensis, de ecclesiasticis officiis et

<sup>1</sup> Martyrologium *Usuardus* ex Flori, aliorumque scriptis contexit dicavitque Carolo imperatori, et in lucem prodiit anno 1568 cum notis et additionibus Joannis Molani. Ex hac vita migrarunt *Usuardus* anno 806 et *Ado* an. 875.

<sup>2</sup> Obiit *Amalarius*, trevirensis archiepiscopus, anno 814, et *Amalarius*, diaconus metensis, anno 837; *S. Benedictus* anno 821, eodemque anno *Theodulpus*, episcopus aurelianensis; *Walafridus* anno 849.